
Viernes, 2 de junio de 2017
17529

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA E INFRAESTRUCTURAS

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2017, de la Secretaría General de Ciencia, 
Tecnología e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas 
destinadas a la realización de proyectos de investigación en los centros 
públicos de I+D+i de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2017061145)

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Mediante Decreto 68/2016, de 31 de mayo (DOE núm. 107, de 6 de junio), se esta-
blecen las bases reguladoras de las ayudas destinadas a la realización de proyectos de inves-
tigación en los Centros Públicos de I+D+i de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Mediante Orden de 15 de junio de 2016 (DOE núm. 121, de 24 de junio) se convo-
can las ayudas destinadas a la realización de proyectos de investigación en los Centros Públi-
cos de I+D+i de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. El día 3 de mayo de 2017 se reúne la Comisión de Valoración, levantándose acta, y 
se emite el correspondiente informe vinculante en relación con la evaluación de la adecua-
ción de las solicitudes presentadas y la prelación de las mismas, según lo dispuesto en el 
artículo 14 del Decreto 68/2016, de 31 de mayo.

Cuarto. El 11 de mayo de 2017 se publica en el DOE n.º 89, la modificación de los Extractos 
y Anuncios por los que se dan publicidad a la modificación de la redistribución de los créditos 
de la convocatoria de las ayudas destinadas a la realización de proyectos de investigación en 
los Centros Públicos de I+D+i de la Comunidad Autónoma de Extremadura, según la Orden 
de 15 de junio de 2016.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia para dictar la presente resolución corresponde por desconcentración 
al Secretario General de Ciencia, Tecnología e Innovación, según lo dispuesto en el artículo 
16.2 del Decreto 68/2016, de 31 de mayo.

Segundo. El Decreto 68/2016, de 31 de mayo, establece en el párrafo segundo del artículo 
16.4 que la resolución se publicará en el Diario Oficial de Extremadura, sustituyendo dicha 
publicación la notificación personal y surtiendo sus mismos efectos, conforme al artículo 45.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.



Viernes, 2 de junio de 2017
17530

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

El artículo 18 del Decreto 68/2016, de 31 de mayo, dispone que las entidades beneficia-
rias que acepten la ayuda, consienten figurar en una lista pública conforme dispone el 
Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre 
de 2013. Del mismo modo están obligadas a difundir el papel financiador del FEDER y 
de la Junta de Extremadura en el proyecto, de conformidad con lo establecido en el 
Anexo XII del Reglamento UE 1303/2013 de 17 de diciembre y de acuerdo con lo 
dispuesto en el Decreto 50/2001, de 3 de abril, sobre medidas adicionales de gestión de 
inversiones financiadas con ayudas de la Junta de Extremadura y se modifica el Decreto 
77/1990, de 16 de octubre, por el que se establece el Régimen General de Concesión de 
Subvenciones.

Tercero. Estas ayudas serán cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional 
(FEDER) de Extremadura al 80 %, correspondiente al periodo de programación 2014-2020, 
dentro del Objetivo Temático 01 “Refuerzo de la investigación, el desarrollo tecnológico y la 
innovación”, Prioridad de Inversión 010b3 “Fomento de la inversión empresarial en I+i, 
desarrollo de vínculos y sinergias entre las empresas, los centros de investigación y desa-
rrollo y el sector de la enseñanza superior, en particular mediante el fomento de la inver-
sión en el desarrollo de productos y servicios, la transferencia de tecnología, la innovación 
social, la innovación ecológica, las aplicaciones de servicio público, el estímulo de la 
demanda, la interconexión en red, las agrupaciones y la innovación abierta a través de una 
especialización inteligente, y mediante el apoyo a la investigación tecnológica y aplicada, 
líneas piloto, acciones de validación precoz de los productos, capacidades de fabricación 
avanzada y primera producción, en particular, en tecnologías facilitadoras esenciales y difu-
sión de tecnologías polivalentes”, Objetivo Específico 1.2.3. “Fomento y generación de 
conocimiento de frontera y de conocimiento orientado a los retos de la sociedad, desarrollo 
de tecnologías emergentes”.

Cuarto. Las ayudas están destinadas a financiar la ejecución de proyectos de investigación 
orientados hacia las áreas estratégicas de la economía regional contempladas en V Plan 
Regional de I+D+i (2014-2017), aprobado mediante Decreto 243/2013, de 30 de diciembre, 
en los Centros Públicos de investigación de la Comunidad Autónoma de Extremadura, al 
amparo del Decreto 68/2016, de 6 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras 
de las ayudas destinadas a la realización de proyectos de investigación en los Centros Públi-
cos de I+D+i de la Comunidad Autónoma de Extremadura, publicado en DOE núm. 107, de 6 
de junio. 

Quinto. El crédito previsto para la convocatoria de la anualidad 2016 asciende a 
12.000.000,00 euros. Estas ayudas son financiadas con cargo a las Aplicaciones Presupues-
tarias 1402 331B 441 00, 1402 331B 444 00, 1402 331B 445 00 y 1402 331B 449 00, en el 



Viernes, 2 de junio de 2017
17531

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

Proyecto de gasto 2015 14 02 0001 denominado “50.019A. Proyecto de I+D en Centros 
Públicos” y Superproyecto 2015 14 02 9001 denominado “1.2.3 Fomento y Generación de 
Conocimiento de Frontera y Orientado a los Retos de la Sociedad.

La distribución de los créditos de la convocatoria por modalidades, aplicaciones presupuesta-
rias y anualidades se indica en las siguientes tabla:

TABLA 1. CRÉDITOS DE LA CONVOCATORIA 2016

Modalidad Crédito Inicial

1. Proyectos precompetitivos 2.000.000,00 €

2. Proyectos competitivos 8.242.418,50 €

3. Proyectos competitivos en Institutos Universitarios 1.500.000,00 €

4. Proyectos competitivos en CAEM 257.581,50 €

TOTAL 12.000.000,00 €

TABLA 2. DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS DE LA MODALIDAD 1 POR APLICACIÓN PRESU-
PUESTARIA Y ANUALIDAD

Ejercicio 14.02.331B.441.00 14.02.331B.444.00 14.02.331B.445.00 14.02.331B.449.00 Total

2017 108.523,80 52.413,90 539.062,30 0,00 700.000,00

2018 108.523,80 52.413,90 539.062,30 0,00 700.000,00

2019 93.020,40 44.926,20 462.053,40 0,00 600.000,00

Total 310.068,00 149.754,00 1.540.178,00 0,00 2.000.000,00



Viernes, 2 de junio de 2017
17532

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

TABLA 3. DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS DE LA MODALIDAD 2 POR APLICACIÓN PRESU-
PUESTARIA Y ANUALIDAD

Ejercicio 14.02.331B.441.00 14.02.331B.444.00 14.02.331B.445.00 14.02.331B.449.00 Total

2017 0,00 178.089,84 2.622.791,22 83.965,42 2.884.846,48

2018 0,00 178.089,84 2.622.791,22 83.965,42 2.884.846,48

2019 0,00 152.648,42 2.248.106,76 71.970,36 2.472.725,54

Total 0,00 508.828,10 7.493.689,20 239.901,20 8.242.418,50

TABLA 4. DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS DE LA MODALIDAD 3 POR APLICACIÓN PRESU-
PUESTARIA Y ANUALIDAD

Ejercicio 14.02.331B.445.00

2017 525.000,00

2018 525.000,00

2019 450.000,00

Total 1.500.000,00

TABLA 5. DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS DE LA MODALIDAD 4 POR APLICACIÓN PRESU-
PUESTARIA Y ANUALIDAD

Ejercicio 14.02.331B.441.00

2017 90.153,53

2018 90.153,53

2019 77.274,44

Total 257.581,50



Viernes, 2 de junio de 2017
17533

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

Sexto. Por todo lo expuesto, una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y, a 
propuesta de la Jefa de Servicio de Recursos para la Investigación Científica como órgano 
instructor, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.2 del Decreto 68/2016, de 31 de 
mayo, previo informe de la Comisión de Valoración, y haciendo uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas a las entidades seleccionadas para cada una de las cuatro 
modalidades de ayuda convocadas y la puntuación final de cada uno de ellas que se especifi-
can en los Anexos I, II, III y IV de la presente resolución.

Segundo. Establecer la relación de suplentes que se relacionan en el Anexo V, que aun 
cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas para adquirir la condición de bene-
ficiario, y una vez realizada la prelación de las solicitudes por modalidad de ayuda y orden de 
puntuación, no obtienen ninguna de las ayudas convocadas por haberse rebasado la cuantía 
máxima del crédito fijado en la convocatoria, conformando la relación de suplentes, por 
orden de puntuación y modalidad de ayuda a la que concurren. 

En estos casos, los solicitantes podrán adquirir la condición de beneficiarios, siempre y cuan-
do se produzca una renuncia de alguna de las solicitudes beneficiarias, procediéndose a otor-
gar la misma según la relación de suplencia, siempre que se cumpla lo dispuesto en el artícu-
lo 16.7 del Decreto 68/2016, de 31 de mayo.

Tercero. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo VI, debido a que no 
cumplen con los requisitos establecidos en las bases reguladoras, según el motivo que se 
menciona. 

Cuarto. En el Anexo VII consta la relación de solicitudes desistidas.

Quinto. Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones contenidas en el Decreto 
68/2016, de 31 de mayo, cumpliendo en todo caso con la finalidad de la ayuda. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del 68/2016, de 31 de mayo, los proyectos 
subvencionados tendrán una duración de tres anualidades completas, a contar desde el día 
siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución de concesión en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Sexto. Publíquese la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, en el Portal de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y 
en el Portal Electrónico de la Transparencia y la Participación Ciudadana, de conformidad con 



Viernes, 2 de junio de 2017
17534

NÚMERO 105

Fondo Europeo de Desarrollo Regional.  
Una manera de hacer Europa 

lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 68/2016, de 31 de mayo, dándose así también 
cumplimiento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la 
misma en el Diario Oficial de Extremadura ante el Consejero de Economía e Infraestructuras, 
de conformidad con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y con los artículos 112, 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro que estime 
conveniente.

Mérida, 24 de mayo de 2017.

  El Secretario General de Ciencia,   
  Tecnología e Innovación,

  JESÚS ALONSO SÁNCHEZ



Viernes, 2 de junio de 2017
17535

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 I

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
EN

TI
D

A
D

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S
 D

E 
LA

 M
O

D
A
LI

D
A
D

 D
E 

AY
U

D
A
 A

 P
R
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C
IÓ

N
 P

R
EC

O
M

PE
TI

TI
V
O

S

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
 P

RO
YE

CT
O

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 T

O
TA

L
SO

LI
CI

TA
D

O
D

ED
U

CC
IÓ

N
(*

)
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

05
2

U
EX

PU
LI

D
O

 F
ER

N
Á

N
D

EZ
M

A
N

U
EL

60
,0

0
32

,0
0

92
,0

0
10

5.
04

3,
40

 €
1.

32
0,

00
 €

10
3.

72
3,

40
 €

IB
16

10
3

U
EX

G
U

TI
ER

RE
Z 

PÉ
RE

Z
CR

IS
TI

N
A

46
,0

0
38

,5
0

84
,5

0
81

.6
01

,3
0 

€
81

.6
01

,3
0 

€

IB
16

04
5

U
EX

A
N

D
RA

D
E 

G
RA

CÍ
A

M
A

RÍ
A

 JE
SÚ

S 
52

,0
0

32
,0

0
84

,0
0

14
8.

32
2,

90
 €

14
8.

32
2,

90
 €

IB
16

19
0

CI
CY

TE
X

CA
LV

O
 M

AG
RO

PA
TR

IC
IA

 
45

,5
0

38
,5

0
84

,0
0

10
2.

89
5,

10
 €

10
2.

89
5,

10
 €

IB
16

11
0

U
EX

VI
EI

TE
Z 

M
IÑ

O
Z

VE
RÓ

N
IC

A
58

,5
0

24
,0

0
82

,5
0

13
2.

95
5,

90
 €

13
2.

95
5,

90
 €

IB
16

20
0

CC
M

IJU
PA

G
A

D
O

R 
CA

RR
A

SC
O

JO
SÉ

 B
LA

S
52

,0
0

25
,5

0
77

,5
0

14
9.

75
4,

00
 €

4.
40

0,
00

 €
14

5.
35

4,
00

 €

IB
16

20
8

CI
CY

TE
X

D
EL

G
A

D
O

 A
D

Á
M

EZ
JO

N
AT

H
A

N
45

,5
0

32
,0

0
77

,5
0

59
.1

80
,0

0 
€

59
.1

80
,0

0 
€

IB
16

04
8

U
EX

SU
Á

RE
Z 

M
A

RC
EL

O
JO

SÉ
 IG

N
AC

IO
40

,0
0

37
,0

0
77

,0
0

93
.5

44
,0

0 
€

93
.5

44
,0

0 
€

IB
16

11
8

U
EX

RI
CO

 G
A

LL
EG

O
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
52

,0
0

24
,0

0
76

,0
0

93
.3

90
,0

0 
€

7.
59

0,
00

 €
85

.8
00

,0
0 

€



Viernes, 2 de junio de 2017
17536

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
 P

RO
YE

CT
O

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 T

O
TA

L
SO

LI
CI

TA
D

O
D

ED
U

CC
IÓ

N
(*

)
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

14
5

U
EX

CE
BA

LL
O

S 
M

A
RT

ÍN
EZ

JO
SÉ

 M
A

RÍ
A

52
,0

0
24

,0
0

76
,0

0
13

1.
12

0,
00

 €
13

1.
12

0,
00

 €

IB
16

18
1

CI
CY

TE
X

G
U

ER
RA

 V
EL

O
M

.ª
 E

N
G

RA
CI

A
52

,0
0

24
,0

0
76

,0
0

14
7.

99
2,

90
 €

55
0,

00
 €

14
7.

44
2,

90
 €

IB
16

06
8

U
EX

M
A

RT
ÍN

EZ
 B

O
RR

EG
U

ER
O

M
.ª

 G
U

A
D

A
LU

PE
44

,0
0

32
,0

0
76

,0
0

11
6.

91
1,

30
 €

11
6.

91
1,

30
 €

IB
16

10
8

U
EX

RO
M

A
N

 S
U

ER
O

SI
LV

IA
44

,0
0

32
,0

0
76

,0
0

94
.9

11
,3

0 
€

94
.9

11
,3

0 
€

IB
16

12
8

U
EX

M
O

N
TA

LB
Á

N
 P

O
ZA

S
BE

AT
RI

Z
49

,5
0

25
,5

0
75

,0
0

14
9.

89
7,

00
 €

1.
76

0 
€ 

14
8.

13
7,

00
 €

IB
16

19
3

U
EX

SÁ
N

CH
EZ

 M
IG

U
EL

PE
D

RO
 A

N
TO

N
IO

41
,5

0
33

,5
0

75
,0

0
83

.0
15

,9
0 

€
25

.7
93

,9
0 

€
57

.2
22

,0
0 

€

IB
16

02
9

U
EX

FE
RN

Á
N

D
EZ

 R
O

D
RI

G
U

EZ
SA

N
TI

AG
O

 
44

,0
0

30
,5

0
74

,5
0

14
6.

31
1,

00
 €

14
6.

31
1,

00
 €

IB
16

21
8

U
EX

RI
CO

 M
A

RT
IN

SE
RG

IO
45

,5
0

24
,0

0
69

,5
0

5.
95

4,
30

 €
5.

95
4,

30
 €

IB
16

03
8

U
EX

RU
IZ

-M
O

YA
N

O
 S

EC
O

 D
E 

H
ER

RE
RA

SA
N

TI
AG

O
36

,0
0

33
,5

0
69

,5
0

14
9.

97
4,

00
 €

14
9.

97
4,

00
 €

(*
) 

La
 c

an
tid

ad
 d

ed
uc

id
a 

co
rr

es
po

nd
e 

a 
la

 s
um

a 
de

 l
a 

cu
an

tía
 p

or
 g

as
to

s 
no

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 m
as

 e
l 
10

 %
 d

e 
di

ch
a 

cu
an

tía
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 
lo

s 
co

st
es

 in
di

re
ct

os
.



Viernes, 2 de junio de 2017
17537

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

D
ED

U
C
C
IO

N
ES

 P
R
A
C
TI

C
A
D

A
S
 P

O
R
 G

A
S
TO

S
 N

O
 S

U
B
V
EN

C
IO

N
A
B
LE

S
 C

O
N

FO
R
M

E 
A
L 

A
RT

ÍC
U

LO
 8

 D
EL

 D
EC

R
ET

O
 6

8/
20

16
 

C
O

R
R
ES

PO
N

D
IE

N
TE

S
 A

L 
A
N

EX
O

 I

EX
PE

D
IE

N
TE

CO
N

CE
PT

O
S

IB
16

05
2

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: C
el

eb
ra

ci
ón

 d
e 

un
a 

jo
rn

ad
a 

de
 d

ifu
si

ón
. L

os
 g

as
to

s 
in

cl
uy

en
 m

at
er

ia
l d

e 
im

pr
en

ta
, l

oc
al

 y
 g

as
to

s 
de

 
or

ga
ni

za
ci

ón
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 1
.2

00
 €

.

IB
16

20
0

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

:

- C
on

su
lto

rí
a 

pa
ra

 p
ro

te
cc

ió
n 

in
du

st
ri

al
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 4
.0

00
 €

.

IB
16

11
8

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

 

- M
at

er
ia

l d
e 

pa
pe

le
rí

a 
y 

so
po

rt
e 

de
 m

em
or

ia
s 

el
ec

tr
ón

ic
as

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 9

00
 €

.

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 u
n 

co
ng

re
so

 in
te

rn
ac

io
na

l c
en

tr
ad

o 
en

 lo
s 

ob
je

tiv
os

 d
e 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 6

.0
00

 €
.

IB
16

18
1

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- L
ib

ro
s,

 a
rt

íc
ul

os
 y

 p
ré

st
am

os
 in

te
rb

ib
lio

te
ca

ri
os

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 5

00
 €

.



Viernes, 2 de junio de 2017
17538

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

CO
N

CE
PT

O
S

IB
16

12
8

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- 
Jo

rn
ad

as
 d

e 
di

fu
si

ón
 a

ca
dé

m
ic

a 
y 

pr
of

es
io

na
l 

en
 l

a 
un

iv
er

si
da

d 
de

 l
a 

ci
ud

ad
 p

ar
tic

ip
an

te
: 

G
as

to
 n

ec
es

ar
io

 p
ar

a 
la

 r
ea

liz
ac

ió
n 

de
 d

os
 

jo
rn

ad
as

 d
e 

tr
an

sf
er

en
ci

a 
de

 r
es

ul
ta

do
s 

(u
na

 e
n 

Cá
ce

re
s 

y 
ot

ra
 e

n 
M

ér
id

a)
. S

e 
pr

es
up

ue
st

a 
el

 t
ra

ns
po

rt
e 

pa
ra

 v
is

ita
 a

 lo
s 

ed
ifi

ci
os

 d
e 

lo
s 

ca
so

s 
de

 e
st

ud
io

, e
l a

lq
ui

le
r 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 y
 e

l d
es

pl
az

am
ie

nt
o 

de
 lo

s 
po

ne
nt

es
…

) p
or

 im
po

rt
e 

de
 8

00
 €

.

- J
or

na
da

s 
de

 t
ra

ba
jo

 c
on

 u
su

ar
io

s 
y 

ge
st

or
es

 d
e 

lo
s 

ed
ifi

ci
os

: G
as

to
 n

ec
es

ar
io

 p
ar

a 
la

 r
ea

liz
ac

ió
n 

de
 d

os
 jo

rn
ad

as
 d

e 
tr

an
sf

er
en

ci
a 

en
 c

ad
a 

lu
ga

r 
de

 c
as

o 
de

 e
st

ud
io

 (
Cá

ce
re

s 
y 

M
ér

id
a)

. S
e 

pr
es

up
ue

st
a 

el
 t

ra
ns

po
rt

e 
pa

ra
 v

is
ita

 a
 lo

s 
ed

ifi
ci

os
 d

e 
lo

s 
ca

so
s 

de
 e

st
ud

io
, e

l a
lq

ui
le

r 
de

 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 y
 e

l d
es

pl
az

am
ie

nt
o 

de
 lo

s 
po

ne
nt

es
…

) p
or

 im
po

rt
e 

de
 8

00
 €

.

IB
16

19
3

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

- A
ce

le
ró

m
et

ro
s 

A
ct

ig
ra

ph
 G

T3
X:

 1
20

 u
ni

da
de

s 
* 

16
9 

€:
 2

0.
28

0 
€.

- D
in

am
óm

et
ro

s 
m

an
ua

l d
ig

ita
l J

am
ar

 (0
 –

 9
0 

Kg
): 

2 
un

id
ad

es
 *

 6
17

 €
: 1

.2
34

 €
.

- B
ás

cu
la

 y
 T

al
lím

et
ro

 (M
ar

ca
 P

ro
m

et
ál

ic
os

 o
 d

et
ec

to
) 2

 u
ni

da
de

s 
* 

23
0 

€:
 4

60
 €

. 

- B
io

im
pe

da
nc

ia
: M

ar
ca

 T
an

ita
 B

C-
 1

21
0N

: 2
 U

ni
da

de
s 

* 
24

0 
€:

 4
80

 €
. 

- B
io

im
pe

da
nc

ia
: M

ed
is

ys
te

m
 P

ro
1 

Bi
a 

M
ul

tif
re

cu
en

ci
as

: 9
95

 €
.



Viernes, 2 de junio de 2017
17539

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 I

I

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
EN

TI
D

A
D

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S
 D

E 
LA

 M
O

D
A
LI

D
A
D

 D
E 

AY
U

D
A
 A

 P
R
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C
IÓ

N
 C

O
M

PE
TI

TI
V
O

S

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

B1
61

27
U

EX
VA

Q
U

ER
O

 M
A

RT
ÍN

EZ
JO

SÉ
 M

A
N

U
EL

56
,0

0
40

,0
0

96
,0

0
12

4.
79

8,
30

 €
12

4.
79

8,
30

 €

IB
16

09
7

U
EX

Á
LV

A
RE

Z 
G

A
RC

ÍA
VI

CE
N

TE
 

60
,0

0
35

,0
0

95
,0

0
11

0.
15

2,
90

 €
4.

29
0,

00
 €

10
5.

86
2,

90
 €

IB
16

11
7

U
EX

G
A

LL
A

RD
O

 M
O

RE
N

O
A

M
PA

RO
 M

A
RÍ

A
56

,0
0

39
,0

0
95

,0
0

12
0.

71
4,

00
 €

12
0.

71
4,

00
 €

IB
16

04
6

U
EX

RO
SA

D
O

 D
IO

N
IS

IO
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
56

,0
0

38
,5

0
94

,5
0

14
9.

98
8,

30
 €

14
9.

98
8,

30
 €

IB
16

17
1

U
EX

PE
D

RA
JA

 C
H

A
PA

RR
O

FR
A

N
CI

SC
O

53
,5

0
40

,0
0

93
,5

0
94

.8
49

,7
0 

€
94

.8
49

,7
0 

€

IB
16

03
0

U
EX

PE
Ñ

A
 V

EG
A

FE
RN

A
N

D
O

 JU
A

N
52

,0
0

40
,0

0
92

,0
0

14
7.

36
4,

80
 €

14
7.

36
4,

80
 €

IB
16

17
0

U
EX

G
A

RC
ÍA

-A
G

Ú
N

D
EZ

 P
ÉR

EZ
-C

O
CA

JO
SÉ

 A
U

G
U

ST
O

54
,5

0
37

,0
0

91
,5

0
14

9.
86

2,
90

 €
14

9.
86

2,
90

 €

IB
16

05
8

U
EX

G
A

LE
A

N
O

 D
ÍA

Z
TE

RE
SA

52
,0

0
38

,5
0

90
,5

0
14

8.
50

0,
00

 €
14

8.
50

0,
00

 €

IB
16

21
0

U
EX

FE
RN

Á
N

D
EZ

 S
A

LG
U

ER
O

PE
D

RO
50

,5
0

40
,0

0
90

,5
0

14
9.

98
7,

20
 €

14
9.

98
7,

20
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17540

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

09
4

U
EX

M
IR

A
N

D
A

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

PE
D

RO
56

,0
0

33
,5

0
89

,5
0

14
8.

70
0,

20
 €

3.
41

0,
00

 €
14

5.
29

0,
20

 €

IB
16

16
8

CC
M

IJU
G

A
RC

ÍA
 C

A
SA

D
O

JA
VI

ER
56

,0
0

33
,5

0
89

,5
0

14
8.

86
8,

50
 €

14
8.

86
8,

50
 €

IB
16

21
2

IA
M

TO
RT

O
SA

 R
O

CA
M

O
RA

M
.ª

 T
RI

N
ID

A
D

56
,0

0
33

,5
0

89
,5

0
13

1.
27

2,
90

 €
13

1.
27

2,
90

 €

IB
16

13
0

U
EX

PA
RD

O
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

M
A

RÍ
A

 A
N

TO
N

IA
50

,5
0

38
,5

0
89

,0
0

34
.8

48
,0

0 
€

2.
65

7,
60

 €
32

.1
90

,4
0 

€

IB
16

07
3

U
EX

Q
U

ES
A

D
A

 M
O

LI
N

A
A

LB
ER

TO
56

,0
0

32
,0

0
88

,0
0

14
9.

99
8,

20
 €

14
9.

99
8,

20
 €

IB
16

11
3

U
EX

BE
RN

A
L 

SA
LG

A
D

O
JO

SÉ
 L

U
IS

56
,0

0
32

,0
0

88
,0

0
31

.6
62

,4
0 

€
33

0,
00

 €
31

.3
32

,4
0 

€

IB
16

08
7

U
EX

VE
G

A
 R

EY
ES

FR
A

N
CI

SC
O

54
,5

0
33

,5
0

88
,0

0
14

6.
63

8,
80

 €
14

6.
63

8,
80

 €

IB
16

06
3

U
EX

AC
ER

O
 D

ÍA
Z

FR
A

N
CI

SC
O

 JA
VI

ER
52

,0
0

33
,5

0
85

,5
0

10
8.

17
4,

00
 €

10
8.

17
4,

00
 €

IB
16

06
6

U
EX

CA
M

ES
EL

LE
 V

IÑ
A

JO
SÉ

 C
A

RL
O

S
60

,0
0

24
,0

0
84

,0
0

27
.7

20
,0

0 
€

27
.7

20
,0

0 
€

IB
16

13
9

U
EX

BO
RR

ER
O

 L
O

PE
Z

O
SC

A
R

52
,0

0
32

,0
0

84
,0

0
14

7.
77

4,
00

 €
14

7.
77

4,
00

 €

IB
16

15
0

IA
M

M
AY

O
RA

L 
H

ER
RE

RA
VI

CT
O

RI
N

O
52

,0
0

32
,0

0
84

,0
0

10
8.

62
8,

30
 €

10
8.

62
8,

30
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17541

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

07
8

U
EX

ES
PI

N
O

SA
 B

O
RR

EG
U

ER
O

FR
A

N
CI

SC
O

50
,5

0
33

,5
0

84
,0

0
59

.9
50

,0
0 

€
59

.9
50

,0
0 

€

IB
16

00
2

U
EX

G
Ó

M
EZ

 P
U

LI
D

O
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
45

,5
0

38
,5

0
84

,0
0

14
9.

98
5,

00
 €

14
9.

98
5,

00
 €

IB
16

07
9

U
EX

G
Ó

M
EZ

 G
O

RD
O

LU
IS

 JE
SÚ

S
45

,5
0

38
,5

0
84

,0
0

14
1.

17
4,

00
 €

14
1.

17
4,

00
 €

IB
16

13
8

U
EX

D
O

RA
D

O
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

PE
D

RO
56

,0
0

27
,0

0
83

,0
0

11
4.

71
1,

30
 €

11
4.

71
1,

30
 €

IB
16

13
2

U
EX

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 M

A
RT

ÍN
LU

ÍS
 M

IG
U

EL
52

,0
0

30
,5

0
82

,5
0

11
6.

09
4,

00
 €

11
6.

09
4,

00
 €

IB
16

09
9

U
EX

D
EL

 P
U

ER
TO

 G
A

RC
ÍA

IN
ÉS

 M
A

RÍ
A

50
,5

0
32

,0
0

82
,5

0
98

.7
61

,3
0 

€
98

.7
61

,3
0 

€

IB
16

19
8

U
EX

G
IA

N
IK

EL
LI

S
KO

N
ST

A
N

TI
N

O
S

56
,0

0
25

,5
0

81
,5

0
14

8.
50

0,
00

 €
44

.0
00

,0
0 

€
10

4.
50

0,
00

 €

IB
16

00
3

U
EX

RU
IZ

 T
ÉL

LE
Z

TR
IN

ID
A

D
48

,0
0

33
,5

0
81

,5
0

14
9.

99
9,

30
 €

14
9.

99
9,

30
 €

IB
16

16
5

U
EX

BA
EZ

A
 E

SP
A

SA
A

N
TO

N
IO

 S
A

LV
A

D
O

R
48

,0
0

33
,5

0
81

,5
0

85
.0

74
,0

0 
€

85
.0

74
,0

0 
€

IB
16

11
9

U
EX

M
O

N
TA

N
ER

O
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

JO
SÉ

 M
A

RÍ
A

46
,5

0
33

,5
0

80
,0

0
89

.4
74

,0
0 

€
89

.4
74

,0
0 

€

IB
16

13
5

U
EX

FR
O

N
TE

RA
 C

A
RR

IÓ
N

EV
A

 M
A

RÍ
A

45
,5

0
33

,5
0

79
,0

0
13

5.
39

7,
90

 €
13

5.
39

7,
90

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17542

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

16
0

U
EX

SÁ
N

CH
EZ

 S
A

N
TA

M
A

RÍ
A

H
EC

TO
R

45
,5

0
33

,5
0

79
,0

0
10

8.
51

7,
20

 €
10

8.
51

7,
20

 €

IB
16

05
6

U
EX

FE
RN

Á
N

D
EZ

 C
A

ST
IL

LO
JE

SÚ
S

40
,0

0
38

,5
0

78
,5

0
13

8.
97

2,
90

 €
13

8.
97

2,
90

 €

IB
16

11
5

U
EX

SA
N

JO
SÉ

 B
LA

SC
O

JO
SÉ

 JU
A

N
 D

E
40

,0
0

38
,5

0
78

,5
0

14
9.

52
6,

30
 €

14
9.

52
6,

30
 €

IB
16

01
4

U
EX

G
ER

VA
SI

N
I R

O
D

RÍ
G

U
EZ

G
U

IL
LE

RM
O

45
,5

0
32

,0
0

77
,5

0
14

7.
77

2,
90

 €
14

7.
77

2,
90

 €

IB
16

07
5

U
EX

LÓ
PE

Z 
PI

Ñ
EI

RO
A

N
TO

N
IO

44
,0

0
33

,5
0

77
,5

0
14

9.
99

6,
00

 €
14

9.
99

6,
00

 €

IB
16

18
0

U
EX

BE
RT

O
M

EU
 G

A
RC

ÍA
M

A
N

U
EL

44
,0

0
33

,5
0

77
,5

0
12

6.
39

8,
80

 €
1.

55
1,

00
 €

12
4.

84
7,

80
 €

IB
16

18
3

U
EX

M
A

SE
RO

 O
SO

RI
O

JO
SÉ

 A
N

TO
N

IO
44

,0
0

33
,5

0
77

,5
0

13
7.

86
5,

20
 €

13
7.

86
5,

20
 €

IB
16

16
4

U
EX

TA
RA

ZO
N

A
 L

A
FA

RG
A

RA
Q

U
EL

46
,5

0
30

,5
0

77
,0

0
14

8.
99

7,
20

 €
14

8.
99

7,
20

 €

IB
16

05
7

U
EX

G
A

SP
A

R 
G

A
RC

ÍA
PA

U
LA

49
,5

0
27

,0
0

76
,5

0
98

.0
22

,1
0 

€
77

0,
00

 €
97

.2
52

,1
0 

€

IB
16

17
6

U
EX

TA
PI

A
 G

A
RC

ÍA
JO

SÉ
 A

N
TO

N
IO

49
,5

0
27

,0
0

76
,5

0
14

9.
93

0,
00

 €
14

9.
93

0,
00

 €

IB
16

16
2

U
EX

M
ER

CH
Á

N
 G

A
RC

ÍA
M

A
RÍ

A
 D

EL
 P

IL
A

R
50

,5
0

25
,5

0
76

,0
0

12
6.

93
4,

50
 €

12
6.

93
4,

50
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17543

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

11
4

U
EX

PI
N

IL
LA

 G
IL

ED
U

A
RD

O
 C

.
44

,0
0

32
,0

0
76

,0
0

11
2.

57
4,

00
 €

11
2.

57
4,

00
 €

IB
16

05
5

U
EX

PR
EC

IA
D

O
JU

A
N

 C
A

RL
O

S
36

,0
0

40
,0

0
76

,0
0

14
9.

71
8,

80
 €

14
9.

71
8,

80
 €

IB
16

12
1

U
EX

M
A

RZ
A

L 
RE

YN
O

LD
S

A
LF

O
N

SO
36

,0
0

40
,0

0
76

,0
0

14
8.

47
0,

30
 €

14
8.

47
0,

30
 €

IB
16

14
0

U
EX

CO
ST

IL
LO

 B
O

RR
EG

O
EM

IL
IO

36
,0

0
40

,0
0

76
,0

0
21

.1
20

,0
0 

€
21

.1
20

,0
0 

€

IB
16

09
0

U
EX

LÓ
PE

Z 
RA

M
O

S
VI

CT
O

R 
M

A
RÍ

A
49

,5
0

25
,5

0
75

,0
0

14
9.

99
9,

30
 €

4.
40

0,
00

 €
14

5.
59

9,
30

 €

IB
16

00
7

U
EX

M
IR

A
N

D
A

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

FR
A

N
CI

SC
O

 JA
VI

ER
44

,0
0

30
,5

0
74

,5
0

24
.7

50
,0

0 
€

24
.7

50
,0

0 
€

IB
16

02
4

U
EX

SÁ
N

CH
EZ

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
M

A
RÍ

A
 IS

A
BE

L
36

,0
0

38
,5

0
74

,5
0

36
.9

05
,0

0 
€

4.
23

5,
00

 €
32

.6
70

,0
0 

€

IB
16

00
4

U
EX

PA
RD

O
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

PE
D

RO
 JO

SÉ
48

,0
0

26
,0

0
74

,0
0

11
5.

26
1,

30
 €

11
5.

26
1,

30
 €

IB
16

15
7

U
EX

RO
D

IL
LA

 L
EÓ

N
FR

A
N

CI
SC

O
49

,5
0

24
,0

0
73

,5
0

35
.6

48
,8

0 
€

35
.6

48
,8

0 
€

IB
16

21
1

U
EX

PÉ
RE

Z-
A

LO
E 

VA
LV

ER
D

E
RA

Q
U

EL
49

,5
0

24
,0

0
73

,5
0

11
6.

42
4,

00
 €

11
6.

42
4,

00
 €

IB
16

13
3

U
EX

PÉ
RE

Z 
M

ER
IN

O
EV

A
 M

A
RÍ

A
48

,0
0

25
,5

0
73

,5
0

52
.7

63
,7

0 
€

52
.7

63
,7

0 
€



Viernes, 2 de junio de 2017
17544

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

00
9

FU
N

D
ES

A
LU

D
SÁ

N
CH

EZ
 M

U
Ñ

O
Z-

TO
RR

ER
O

JU
A

N
 F

RA
N

CI
SC

O
41

,5
0

32
,0

0
73

,5
0

60
.4

12
,0

0 
€

60
.4

12
,0

0 
€

IB
16

17
4

U
EX

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 M

O
G

O
LL

Ó
N

RI
CA

RD
O

40
,0

0
33

,5
0

73
,5

0
14

9.
99

9,
30

 €
2.

75
0,

00
 €

14
7.

24
9,

30
 €

IB
16

01
6

U
EX

BE
N

ÍT
EZ

 G
A

RC
IA

F.
 JA

VI
ER

36
,0

0
37

,0
0

73
,0

0
13

6.
77

4,
00

 €
13

6.
77

4,
00

 €

IB
16

14
7

U
EX

CO
RR

EA
JA

IM
E

48
,0

0
24

,0
0

72
,0

0
14

3.
49

9,
40

 €
14

3.
49

9,
40

 €

IB
16

20
1

CC
M

IJU
CR

IS
Ó

ST
O

M
O

 A
YA

LA
VE

RÓ
N

IC
A

48
,0

0
24

,0
0

72
,0

0
14

9.
54

8,
30

 €
14

9.
54

8,
30

 €

IB
16

11
2

U
EX

M
ÍG

U
EZ

 S
A

N
TI

YÁ
N

M
.ª

 D
EL

 P
RA

D
O

46
,5

0
25

,5
0

72
,0

0
91

.5
11

,2
0 

€
91

.5
11

,2
0 

€

IB
16

04
0

U
EX

SÁ
N

CH
EZ

 M
A

RT
ÍN

JO
SÉ

 M
A

N
U

EL
40

,0
0

32
,0

0
72

,0
0

12
1.

48
4,

00
 €

12
1.

48
4,

00
 €

IB
16

05
4

U
EX

PÉ
RE

Z 
SÁ

N
CH

EZ
CA

RL
O

S 
JA

VI
ER

45
,5

0
25

,5
0

71
,0

0
74

.5
69

,0
0 

€
55

7,
70

 €
74

.0
11

,3
0 

€

IB
16

06
5

U
EX

M
A

RT
ÍN

 S
A

N
CH

EZ
A

LE
JA

N
D

RO
44

,0
0

27
,0

0
71

,0
0

16
.8

30
,0

0 
€

16
.8

30
,0

0 
€

IB
16

16
7

U
EX

LÓ
PE

Z-
CO

CA
 M

A
RT

ÍN
IG

N
AC

IO
44

,0
0

27
,0

0
71

,0
0

14
9.

97
4,

00
 €

14
9.

97
4,

00
 €

IB
16

03
5

U
EX

CH
ÁV

EZ
 D

E 
LA

 O
FR

A
N

CI
SC

O
40

,0
0

30
,5

0
70

,5
0

14
8.

87
4,

00
 €

5.
50

0,
00

 €
14

3.
37

4,
00

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17545

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
PR

O
YE

CT
O

P.
EQ

U
IP

O
P.

TO
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

04
3

U
EX

VE
N

TA
N

A
S 

CA
N

IL
LA

S
SO

N
IA

45
,5

0
24

,0
0

69
,5

0
14

2.
61

8,
30

 €
14

2.
61

8,
30

 €

IB
16

00
6

U
EX

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

M
AT

EO
S

A
N

TO
N

IO
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

13
2.

97
2,

40
 €

13
2.

97
2,

40
 €

IB
16

01
1

U
EX

CU
A

D
RA

D
O

 G
O

RD
IL

LO
IS

A
BE

L
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

69
.2

64
,8

0 
€

4.
62

0,
00

 €
64

.6
44

,8
0 

€

IB
16

06
2

U
EX

BL
A

SC
O

 P
LÁ

RA
FA

ÉL
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

14
9.

97
4,

00
 €

14
9.

97
4,

00
 €

IB
16

08
8

U
EX

M
A

RT
ÍN

 R
O

M
ER

O
FR

A
N

CI
SC

O
 JA

VI
ER

44
,0

0
25

,5
0

69
,5

0
14

9.
93

0,
00

 €
14

9.
93

0,
00

 €

IB
16

10
4

U
EX

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 M

O
G

O
LL

Ó
N

JO
SE

 M
A

N
U

EL
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

14
9.

87
8,

30
 €

14
9.

87
8,

30
 €

IB
16

14
4

CO
M

PU
TA

EX
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
SÁ

N
CH

EZ
JO

SÉ
 L

U
ÍS

44
,0

0
25

,5
0

69
,5

0
14

9.
99

9,
30

 €
14

9.
99

9,
30

 €

(*
) 

La
 c

an
tid

ad
 d

ed
uc

id
a 

co
rr

es
po

nd
e 

a 
la

 s
um

a 
de

 l
a 

cu
an

tía
 p

or
 g

as
to

s 
no

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 m
as

 e
l 
10

 %
 d

e 
di

ch
a 

cu
an

tía
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 
lo

s 
co

st
es

 in
di

re
ct

os
.



Viernes, 2 de junio de 2017
17546

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

D
ED

U
C
C
IO

N
ES

 P
R
A
C
TI

C
A
D

A
S
 P

O
R
 G

A
S
TO

S
 N

O
 S

U
B
V
EN

C
IO

N
A
B
LE

S
 C

O
N

FO
R
M

E 
A
L 

A
RT

ÍC
U

LO
 8

 D
EL

 D
EC

R
ET

O
 6

8/
20

16
 

C
O

R
R
ES

PO
N

D
IE

N
TE

S
 A

L 
A
N

EX
O

 I
I

EX
PE

D
IE

N
TE

CO
N

CE
PT

O
S

IB
16

09
7

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- L
ic

en
ci

a 
de

 s
of

tw
ar

e 
At

la
s-

Ti
 6

.0
: 9

00
 €

- A
si

st
en

ci
a 

té
cn

ic
a 

de
 g

es
tió

n 
ec

on
óm

ic
a:

 (1
.0

00
 €

/a
ño

 *
 3

 a
ño

s)
 3

.0
00

 €
 

IB
16

09
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: -
 R

en
ov

ac
ió

n 
lic

en
ci

a 
de

 s
of

tw
ar

e 
A

BA
Q

U
S:

 3
10

0 
€

IB
16

13
0

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

:

-D
ed

uc
ci

ón
 d

e 
la

 d
ife

re
nc

ia
 e

nt
re

 la
 c

an
tid

ad
 s

ol
ic

ita
da

 p
ar

a 
la

 s
eg

un
da

 y
 la

 te
rc

er
a 

an
ua

lid
ad

, d
ad

o 
qu

e 
el

 in
cr

em
en

to
 q

ue
 

se
 s

ol
ic

ita
 p

ar
a 

la
 ú

lti
m

a 
se

 d
eb

e 
a 

un
 g

as
to

 n
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 “

ce
le

br
ac

ió
n 

de
 u

n 
Se

m
in

ar
io

 ”
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 2
.4

16
 €

IB
16

11
3

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

:

- M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 p

ág
in

a 
w

eb
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 3
00

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17547

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

CO
N

CE
PT

O
S

IB
16

19
8

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- S
is

te
m

a 
au

tó
no

m
o 

de
 tr

ab
aj

o 
(w

or
k 

st
at

io
n)

.

- U
ni

da
d 

pa
ra

 e
l a

lm
ac

en
am

ie
nt

o 
in

du
st

ri
al

 N
A

S 
(N

et
w

or
k 

At
ta

ch
ed

 S
to

ra
ge

).

- L
ic

en
ci

as
 d

e 
so

ft
w

ar
e 

(li
br

er
ía

s 
de

 M
AT

LA
B,

 L
ab

vi
ew

, V
IS

U
A

L3
D

, m
us

cu
lo

gr
ap

hi
cs

.

TO
TA

L 
25

.0
00

 €

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

 

U
ni

da
de

s 
de

 a
lm

ac
en

am
ie

nt
o 

in
du

st
ri

al
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 1
5.

00
0 

€ 

IB
16

18
0

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- A
lq

ui
le

r 
de

 lo
ca

l y
 a

ut
ob

ús
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 1
.4

10
 €

.

IB
16

05
7

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

- P
ap

el
er

ía
 y

 tó
ne

re
s 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 7

00
 €

IB
16

09
0

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- A
si

st
en

ci
a 

a 
ev

en
to

s 
ci

en
tíf

ic
os

 re
pi

tie
nd

o 
la

 p
ar

tid
a 

so
lic

ita
da

 e
n 

Vi
aj

es
 y

 D
ie

ta
s 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 4

.0
00

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17548

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

CO
N

CE
PT

O
S

IB
16

02
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

- A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

so
ft

w
ar

e 
y 

do
s 

o 
tr

es
 o

rd
en

ad
or

es
 p

or
tá

til
es

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 3

.8
50

 €

IB
16

17
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

- T
ón

er
es

 d
e 

im
pr

es
or

as
 y

 m
at

er
ia

l n
ec

es
ar

io
 p

ar
a 

la
 o

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

s 
jo

rn
ad

as
 y

 s
em

in
ar

io
s 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 5

00
 €

 

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- D
os

 e
qu

ip
os

 in
fo

rm
át

ic
os

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 2

.0
00

 €

IB
16

05
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“M

AT
ER

IA
L 

FU
N

G
IB

LE
”:

- T
ón

er
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 5
07

 €

IB
16

03
5

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“V

IA
JE

S 
Y 

D
IE

TA
S”

:

- O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 tr
es

 s
em

in
ar

io
s 

de
 d

ifu
si

ón
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 5
.0

00
 €

 

IB
16

01
1

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 u

n 
se

m
in

ar
io

 c
ie

nt
ífi

co
 in

te
rn

ac
io

na
l p

or
 im

po
rt

e 
de

 4
.2

00
 €

 



Viernes, 2 de junio de 2017
17549

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 I

I
I

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
EN

TI
D

A
D

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S
 D

E 
LA

 M
O

D
A
LI

D
A
D

 D
E 

AY
U

D
A
 A

 P
R
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C
IÓ

N
 C

O
M

PE
TI

TI
V
O

S
 

EN
 I

N
S
TI

TU
TO

S
 U

N
IV

ER
S
IT

A
R
IO

S

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
 P

RO
YE

CT
O

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 T

O
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

(*
)

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

01
3

U
EX

G
A

RZ
Ó

 P
U

ER
TO

S
VI

CE
N

TE
54

,5
0

40
,0

0
94

,5
0

14
9.

99
9,

30
 €

14
9.

99
9,

30
 €

IB
16

02
2

U
EX

BE
LT

RA
N

 N
O

VI
LL

O
FE

RN
A

N
D

O
 JU

A
N

56
,0

0
32

,0
0

88
,0

0
14

9.
96

3,
00

 €
14

9.
96

3,
00

 €

IB
16

18
5

U
EX

M
O

RE
N

O
 M

A
RC

O
S

G
ER

A
RD

O
56

,0
0

32
,0

0
88

,0
0

14
8.

44
7,

20
 €

15
.9

50
,0

0 
€

13
2.

49
7,

20
 €

IB
16

18
4

U
EX

G
A

RC
ÍA

 M
A

RÍ
N

LU
ÍS

 J.
53

,5
0

33
,5

0
87

,0
0

14
9.

68
5,

80
 €

1.
10

0,
00

 €
14

8.
58

5,
80

 €

IB
16

09
5

U
EX

FE
RN

Á
N

D
EZ

 M
A

RC
O

S
CA

RL
O

S 
M

A
RÍ

A
52

,0
0

24
,0

0
76

,0
0

14
6.

57
8,

30
 €

14
6.

57
8,

30
 €

IB
16

15
8

U
EX

CÓ
RD

O
BA

 R
A

M
O

S
M

.ª
 D

E 
G

U
ÍA

50
,5

0
24

,0
0

74
,5

0
14

9.
99

8,
20

 €
14

9.
99

8,
20

 €

IB
16

07
4

U
EX

LE
CO

 B
ER

RO
CA

L
FE

LI
PE

40
,0

0
33

,5
0

73
,5

0
11

3.
79

8,
30

 €
3.

30
0,

00
 €

11
0.

49
8,

30
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17550

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

IB
16

09
3

U
EX

PO
BL

AC
IO

N
ES

 S
U

Á
RE

Z-
BÁ

RC
EN

A
M

.ª
 JO

SÉ
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

10
7.

04
7,

60
 €

10
7.

04
7,

60
 €

IB
16

14
9

U
EX

CÓ
RD

O
BA

 R
A

M
O

S
JU

A
N

 JO
SÉ

36
,0

0
32

,0
0

68
,0

0
14

8.
87

4,
00

 €
14

8.
87

4,
00

 €

IB
16

20
9

U
EX

CA
VA

 L
Ó

PE
Z

RA
M

Ó
N

40
,0

0
25

,5
0

65
,5

0
14

7.
08

6,
50

 €
14

7.
08

6,
50

 €

(*
) 

La
 c

an
tid

ad
 a

 d
ed

uc
ir
 c

or
re

sp
on

de
 a

 la
 s

um
a 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 p
or

 g
as

to
s 

no
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 y

 e
l 1

0 
%

 d
e 

di
ch

a 
cu

an
tía

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 lo

s 
co

st
es

 in
di

re
ct

os
.



Viernes, 2 de junio de 2017
17551

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

D
ED

U
CC

IO
N

ES
 P

RA
CT

IC
A

D
A

S 
PO

R 
G

A
ST

O
S 

N
O

 S
U

BV
EN

CI
O

N
A

BL
ES

 C
O

N
FO

RM
E 

A
L 

A
RT

ÍC
U

LO
 8

 D
EL

 D
EC

RE
TO

 6
8/

20
16

, 
CO

RR
ES

PO
N

D
IE

N
TE

S 
A

L 
A

N
EX

O
 II

I.

IB
16

18
5

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

: 

- C
re

ac
ió

n 
y 

G
es

tió
n 

de
 P

ág
in

a 
W

eb
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 3

.0
00

 €
 

- O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 e
ve

nt
o 

de
 d

ifu
si

ón
 d

e 
lo

s 
re

su
lta

do
s 

fin
al

es
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 2

.0
00

 €

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“V

IA
JE

S 
Y 

D
IE

TA
S”

:

- E
st

an
ci

as
 C

ie
nt

ífi
ca

s 
en

 C
en

tr
os

 d
e 

In
ve

st
ig

ad
or

es
 C

ol
ab

or
ad

or
es

: 

- C
SI

C-
M

ad
ri

d 
(3

 m
es

es
; M

an
ej

o 
de

 Im
ág

en
es

 S
at

el
ita

le
s)

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 4

.0
00

 €
 

- M
PI

-J
en

a,
 A

le
m

an
ia

 (2
 m

es
es

 (1
+1

); 
D

at
os

 d
e 

es
ta

ci
on

es
 d

e 
Ed

dy
 C

ov
ar

ia
nz

a)
 p

or
 im

po
rt

e 
de

 4
.0

00
 €

 

- O
tr

as
 e

st
an

ci
as

 c
or

ta
s 

(C
ór

do
ba

, L
is

bo
a,

 V
al

en
ci

a;
 D

at
os

 E
dd

y 
Co

va
ri

an
za

) p
or

 im
po

rt
e 

de
 1

.5
00

 €
 

IB
16

18
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“V

IA
JE

S 
Y 

D
IE

TA
S”

:

- A
si

st
en

ci
a 

a 
re

un
io

ne
s 

y 
cu

rs
os

 d
e 

la
 A

so
ci

ac
ió

n 
Es

pa
ño

la
 p

ar
a 

el
 E

st
ud

io
 d

e 
la

 B
io

lo
gí

a 
de

 la
 R

ep
ro

du
cc

ió
n 

y 
de

 la
 S

oc
ie

da
d 

Es
pa

ño
la

 d
e 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

y 
Bi

ol
og

ía
 M

ol
ec

ul
ar

 p
or

 im
po

rt
e 

de
 1

.0
00

 €

IB
16

07
4

En
 e

l c
on

ce
pt

o 
“O

TR
O

S 
G

A
ST

O
S”

:

- M
at

er
ia

l i
nv

en
ta

ri
ab

le
, 3

 e
qu

ip
os

 in
fo

rm
át

ic
os

 c
om

pl
et

os
 (o

rd
en

ad
or

, i
m

pr
es

or
a 

y 
es

cá
ne

r)
: 3

.0
00

 €
 



Viernes, 2 de junio de 2017
17552

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 I

V

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
EN

TI
D

A
D

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S
 D

E 
LA

 M
O

D
A
LI

D
A
D

 D
E 

AY
U

D
A
 A

 P
R
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C
IÓ

N
 C

O
M

PE
TI

TI
V
O

S
 

EN
 E

L 
C
EN

TR
O

 D
E 

A
G

R
IC

U
LT

U
R
A
 E

C
O

LÓ
G

IC
A
 Y

 D
E 

M
O

N
TA

Ñ
A
 (

C
A
EM

)

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

P.
 P

RO
YE

CT
O

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 T

O
TA

L
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SO
LI

CI
TA

D
O

D
ED

U
CC

IÓ
N

PR
ES

U
PU

ES
TO

 
CO

N
CE

D
ID

O

IB
16

21
4

CI
CY

TE
X

CA
M

PI
LL

O
 T

O
RR

ES
CA

RL
O

S 
M

A
RI

O
45

,5
0

33
,5

0
79

,0
0

14
8.

15
5,

70
 €

0
14

8.
15

5,
70

 €

IB
16

14
3

CI
CY

TE
X

LÓ
PE

Z 
CO

RR
A

LE
S

M
A

RG
A

RI
TA

44
,0

0
27

,0
0

71
,0

0
10

9.
42

5,
80

 €
0

10
9.

42
5,

80
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17553

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 V

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
S
U

PL
EN

TE
S
 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

03
4

U
EX

A
dm

iti
do

RO
D

RÍ
G

U
EZ

 E
CH

EV
ER

RÍ
A

RO
BE

RT
O

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
27

,5
0

40
,0

0
67

,5
0

14
9.

84
4,

20
 €

IB
16

06
4

U
EX

A
dm

iti
do

M
O

RA
 A

LI
SE

D
A

JU
LI

Á
N

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
29

,5
0

40
,0

0
69

,5
0

13
5.

43
2,

00
 €

IB
16

13
4

U
EX

A
dm

iti
do

PA
D

IL
LA

 P
EÑ

A
S

JO
SÉ

 Á
N

G
EL

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
44

,0
0

24
,0

0
68

,0
0

14
9.

99
9,

30
 €

IB
16

06
1

U
EX

A
dm

iti
do

G
Ó

M
EZ

 JI
M

ÉN
EZ

M
A

RÍ
A

 D
EL

 C
A

RM
EN

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
42

,5
0

25
,5

0
68

,0
0

14
8.

46
5,

90
 €

IB
16

06
0

U
EX

A
dm

iti
do

G
Ó

M
EZ

 E
SC

O
BA

R
VA

LE
N

TÍ
N

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

32
,0

0
68

,0
0

11
5.

81
9,

00
 €

IB
16

10
5

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

RC
ÍA

 A
RR

A
N

Z
JO

SÉ
 JU

LI
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

32
,0

0
68

,0
0

59
.5

28
,7

0 
€

IB
16

10
6

U
EX

A
dm

iti
do

Á
LV

A
RE

Z 
FR

A
N

CO
FE

RN
A

N
D

O
 JA

VI
ER

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

32
,0

0
68

,0
0

14
8.

71
3,

40
 €

IB
16

17
8

U
EX

A
dm

iti
do

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

SÁ
N

CH
EZ

EL
EN

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
32

,0
0

68
,0

0
14

9.
50

4,
30

 €

IB
16

14
2

U
EX

A
dm

iti
do

LU
N

A
 G

IL
ES

FR
A

N
CI

SC
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
52

,0
0

15
,5

0
67

,5
0

57
.2

00
,0

0 
€

IB
16

14
8

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

LL
A

RD
O

 V
Á

ZQ
U

EZ
D

O
LO

RE
S

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
41

,5
0

25
,5

0
67

,0
0

59
.4

00
,0

0 
€



Viernes, 2 de junio de 2017
17554

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

05
0

U
EX

A
dm

iti
do

M
O

RE
N

O
 M

A
N

SO
JU

A
N

 M
A

N
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
27

,0
0

67
,0

0
54

.9
67

,0
0 

€

IB
16

05
9

U
EX

A
dm

iti
do

VI
VA

S 
M

O
RE

N
O

AG
U

ST
IN

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
40

,0
0

27
,0

0
67

,0
0

56
.2

10
,0

0 
€

IB
16

06
9

U
EX

A
dm

iti
do

FU
EN

TE
S 

RO
D

RÍ
G

U
EZ

JO
SÉ

 M
A

N
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
27

,0
0

67
,0

0
14

9.
97

5,
10

 €

IB
16

21
3

CI
CY

TE
X

A
dm

iti
do

IZ
Q

U
IE

RD
O

 C
EB

RI
A

N
M

ER
CE

D
ES

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
40

,0
0

27
,0

0
67

,0
0

14
1.

80
4,

30
 €

IB
16

10
7

U
EX

A
dm

iti
do

EN
CI

N
A

R 
M

A
RT

ÍN
JO

SÉ
 M

A
RÍ

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

42
,5

0
24

,0
0

66
,5

0
13

1.
27

4,
00

 €

IB
16

16
1

U
EX

A
dm

iti
do

G
IM

EN
O

 G
A

M
ER

O
O

LG
A

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
42

,5
0

24
,0

0
66

,5
0

14
9.

99
9,

30
 €

IB
16

04
9

U
EX

A
dm

iti
do

RE
D

O
N

D
O

 L
IB

ER
A

L
PE

D
RO

 C
O

SM
E

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

30
,5

0
66

,5
0

14
8.

58
9,

10
 €

IB
16

07
1

U
EX

A
dm

iti
do

M
IR

A
N

D
A

 G
A

RC
ÍA

-C
U

EV
A

S
M

.ª
 T

ER
ES

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
30

,5
0

66
,5

0
10

5.
97

4,
00

 €

IB
16

08
2

U
EX

A
dm

iti
do

H
ID

A
LG

O
 S

Á
N

CH
EZ

M
AT

ÍA
S

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

30
,5

0
66

,5
0

14
9.

05
0,

00
 €

IB
16

15
4

U
EX

A
dm

iti
do

PÉ
RE

Z 
G

IR
A

LD
O

CI
RO

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
50

,5
0

15
,5

0
66

,0
0

11
0.

77
0,

00
 €

IB
16

12
0

U
EX

A
dm

iti
do

FR
A

N
CI

SC
O

 M
O

RC
IL

LO
JA

VI
ER

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
45

,5
0

20
,5

0
66

,0
0

14
8.

58
9,

10
 €

IB
16

03
3

U
EX

A
dm

iti
do

M
ED

IN
A

 M
A

RT
ÍN

EZ
CÉ

SA
R 

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
34

,0
0

32
,0

0
66

,0
0

14
9.

93
6,

60
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17555

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

17
7

U
EX

A
dm

iti
do

CU
A

RT
ER

O
 S

Á
EZ

AU
RO

RA
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

34
,0

0
32

,0
0

66
,0

0
44

.7
79

,9
0 

€

IB
16

00
5

U
EX

A
dm

iti
do

M
O

RA
L 

G
A

RC
ÍA

FR
A

N
CI

SC
O

 JE
SÚ

S
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
25

,5
0

65
,5

0
94

.6
99

,0
0 

€

IB
16

02
3

U
EX

A
dm

iti
do

LO
ZA

N
O

 T
EL

LO
A

D
O

LF
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
40

,0
0

25
,5

0
65

,5
0

13
3.

21
0,

00
 €

IB
16

03
7

U
EX

A
dm

iti
do

PA
RI

EN
TE

 L
LA

N
O

S
JO

SÉ
 A

N
TO

N
IO

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
40

,0
0

25
,5

0
65

,5
0

14
9.

32
7,

20
 €

IB
16

03
9

U
EX

A
dm

iti
do

RU
FO

 P
ÉR

EZ
M

.ª
 D

E 
LA

 
M

O
N

TA
Ñ

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
25

,5
0

65
,5

0
8.

33
8,

00
 €

IB
16

08
3

U
EX

A
dm

iti
do

LA
RR

IB
A

 C
A

LL
E

G
ER

M
Á

N
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
25

,5
0

65
,5

0
12

3.
18

4,
60

 €

IB
16

18
7

U
EX

A
dm

iti
do

VI
LL

EG
A

S 
SÁ

N
CH

EZ
M

.ª
 A

U
XI

LI
A

D
O

RA
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
25

,5
0

65
,5

0
14

9.
11

6,
00

 €

IB
16

12
9

U
EX

A
dm

iti
do

M
O

N
TA

N
ER

O
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

M
A

N
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

48
,0

0
17

,0
0

65
,0

0
29

.3
84

,3
0 

€



Viernes, 2 de junio de 2017
17556

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 V

I

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
S
O

LI
C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S
 P

O
R
 N

O
 A

LC
A
N

Z
A
R
 L

A
 P

U
N

TU
A
C
IÓ

N
 

M
ÍN

IM
A
 R

EQ
U

ER
ID

A
 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

02
5

U
EX

A
dm

iti
do

PR
IE

TO
 R

A
M

O
S

Á
LV

A
RO

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
40

,0
0

24
,0

0
64

,0
0

14
9.

99
6,

00
 €

IB
16

19
4

U
EX

A
dm

iti
do

CA
RM

O
N

A
 M

U
RI

LL
O

JA
VI

ER
 D

O
M

IN
G

O
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

40
,0

0
24

,0
0

64
,0

0
13

9.
52

2,
90

 €

IB
16

22
1

CC
M

IJU
A

dm
iti

do
M

O
RC

IL
LO

 M
A

RT
ÍN

ES
TH

ER
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

40
,0

0
24

,0
0

64
,0

0
13

2.
88

7,
70

 €

IB
16

15
9

CC
M

IJU
A

dm
iti

do
M

AC
ÍA

S 
G

A
RC

ÍA
BE

AT
RI

Z
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

39
,5

0
24

,0
0

63
,5

0
14

9.
95

4,
20

 €

IB
16

18
6

IN
TR

O
M

AC
A

dm
iti

do
M

A
D

ER
U

EL
O

 S
A

N
Z

RU
BÉ

N
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

30
,0

0
33

,5
0

63
,5

0
12

0.
82

2,
90

 €

IB
16

12
6

U
EX

A
dm

iti
do

TE
JA

D
O

 B
A

LS
ER

A
IN

ÉS
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

36
,0

0
25

,5
0

61
,5

0
14

9.
93

9,
90

 €

IB
16

17
3

U
EX

A
dm

iti
do

FE
RN

Á
N

D
EZ

 N
Ú

Ñ
EZ

M
A

RÍ
A

 T
ER

ES
A

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
36

,0
0

25
,5

0
61

,5
0

24
.2

00
,0

0 
€

IB
16

10
1

U
EX

A
dm

iti
do

CO
N

TR
ER

A
S 

VA
S

JU
A

N
 Á

N
G

EL
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
81

.6
48

,6
0 

€

IB
16

10
9

U
EX

A
dm

iti
do

VI
LL

A
R 

G
A

RC
ÍA

JO
SÉ

 R
A

M
Ó

N
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
42

.5
20

,5
0 

€



Viernes, 2 de junio de 2017
17557

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

04
7

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

LÁ
N

 L
A

D
ER

O
M

A
RÍ

A
 D

E 
LA

S 
M

ER
CE

D
ES

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
34

,0
0

24
,0

0
58

,0
0

10
.4

50
,0

0 
€

IB
16

18
9

U
EX

A
dm

iti
do

SA
LC

ED
O

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
JO

SÉ
 C

A
RL

O
S 

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
24

,0
0

30
,5

0
54

,5
0

28
.6

66
,0

0 
€

IB
16

01
2

CI
CY

TE
X

A
dm

iti
do

M
AT

ÍA
S 

PR
IE

TO
JA

VI
ER

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
30

,0
0

24
,0

0
54

,0
0

11
4.

79
7,

10
 €

IB
16

10
0

U
EX

A
dm

iti
do

Q
U

IR
Ó

S 
RO

SA
D

O
EL

IA
 M

A
RÍ

A
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

30
,0

0
24

,0
0

54
,0

0
86

.3
40

,1
0 

€

IB
16

15
6

U
EX

A
dm

iti
do

M
A

RT
ÍN

EZ
 N

O
VA

A
LF

O
N

SO
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

30
,0

0
24

,0
0

54
,0

0
41

.3
96

,3
0 

€

IB
16

07
2

U
EX

A
dm

iti
do

PÉ
RE

Z 
TO

LE
D

A
N

O
M

IG
U

EL
 Á

N
G

EL
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

36
,0

0
15

,5
0

51
,5

0
13

2.
22

9,
90

 €

IB
16

15
1

U
EX

A
dm

iti
do

G
IM

ÉN
EZ

 F
ER

N
Á

N
D

EZ
JU

A
N

 C
A

RL
O

S
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

27
,5

0
24

,0
0

51
,5

0
10

2.
67

4,
00

 €

IB
16

04
1

U
EX

A
dm

iti
do

FR
A

N
CO

 M
A

RT
ÍN

EZ
JU

A
N

 A
G

U
ST

ÍN
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

30
,0

0
20

,5
0

50
,5

0
82

.5
03

,3
0 

€

IB
16

20
7

FU
N

D
ES

A
LU

D
A

dm
iti

do
M

AC
IA

S 
M

O
N

TE
RO

RA
Q

U
EL

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
36

,5
0

13
,5

0
50

,0
0

13
3.

77
8,

70
 €

IB
16

18
8

CO
M

PU
TA

EX
A

dm
iti

do
CO

RT
ÉS

 P
O

LO
D

AV
ID

 M
IG

U
EL

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
24

,0
0

24
,0

0
48

,0
0

14
7.

95
9,

90
 €

IB
16

21
9

U
EX

A
dm

iti
do

BA
RC

A
 D

U
RÁ

N
FR

A
N

CI
SC

O
 JA

VI
ER

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
26

,5
0

20
,5

0
47

,0
0

14
9.

79
6,

90
 €

IB
16

19
5

IN
TR

O
M

AC
A

dm
iti

do
PA

CH
EC

O
 M

EN
O

R
CO

N
CE

PC
IÓ

N
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

24
,0

0
17

,0
0

41
,0

0
10

9.
14

8,
60

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17558

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

07
7

U
EX

A
dm

iti
do

A
PO

LO
 A

RE
N

A
S

M
.ª

 D
O

LO
RE

S 
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

24
,0

0
15

,5
0

39
,5

0
72

.9
67

,4
0 

€

IB
16

04
4

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

RC
IA

 G
A

RC
IA

M
A

RT
A

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
12

,0
0

3,
50

15
,5

0
14

5.
02

4,
00

 €

IB
16

20
3

U
EX

A
dm

iti
do

SU
A

RE
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z

FÉ
LI

X 
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

0,
00

3,
50

3,
50

16
.8

85
,0

0 
€

IB
16

09
8

U
EX

A
dm

iti
do

CE
N

TE
N

O
 V

EL
Á

ZQ
U

EZ
FR

A
N

CI
SC

O
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

44
,0

0
20

,5
0

64
,5

0
14

9.
99

9,
30

 €

IB
16

12
4

U
EX

A
dm

iti
do

CU
A

D
RO

S 
BL

Á
ZQ

U
EZ

FR
A

N
CI

SC
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
37

,5
0

27
,0

0
64

,5
0

14
9.

97
4,

00
 €

IB
16

13
1

FU
N

D
ES

A
LU

D
A

dm
iti

do
VA

G
AC

E 
VA

LE
RO

JO
SÉ

 M
A

N
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
24

,0
0

64
,0

0
57

.3
10

,0
0 

€

IB
16

14
6

U
EX

A
dm

iti
do

SA
LG

U
ER

O
 H

ER
N

A
N

D
EZ

JU
LI

O
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
24

,0
0

64
,0

0
14

8.
27

8,
90

 €

IB
16

19
6

U
EX

A
dm

iti
do

N
Ú

Ñ
EZ

 T
RU

JIL
LO

PE
D

RO
 M

IG
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

40
,0

0
24

,0
0

64
,0

0
14

9.
49

8,
80

 €

IB
16

07
0

U
EX

A
dm

iti
do

M
O

LI
N

A
 R

O
D

RI
G

U
EZ

FE
LI

PE
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

39
,0

0
24

,0
0

63
,0

0
11

6.
46

8,
00

 €

IB
16

18
2

CI
CY

TE
X

A
dm

iti
do

TE
JE

RI
N

A
 B

A
RR

A
D

O
D

AV
ID

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
45

,5
0

17
,0

0
62

,5
0

10
5.

36
2,

40
 €

IB
16

13
6

U
EX

A
dm

iti
do

TI
M

Ó
N

 A
N

D
RA

D
A

RA
FA

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,5

0
25

,5
0

62
,0

0
12

6.
85

0,
90

 €

IB
16

01
8

U
EX

A
dm

iti
do

JU
RA

D
O

,V
A

RG
A

S
M

IG
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

37
,5

0
24

,0
0

61
,5

0
39

.6
00

,0
0 

€



Viernes, 2 de junio de 2017
17559

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

12
2

U
EX

A
dm

iti
do

H
A

BE
LA

 M
A

RT
ÍN

EZ
-

ES
TÉ

LL
EZ

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
37

,5
0

24
,0

0
61

,5
0

12
7.

97
2,

90
 €

IB
16

01
5

U
EX

A
dm

iti
do

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

G
Ó

M
EZ

D
AV

ID
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
25

,5
0

61
,5

0
27

.2
80

,0
0 

€

IB
16

04
2

U
EX

A
dm

iti
do

LO
ZA

N
O

 R
O

G
A

D
O

JE
SÚ

S
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
25

,5
0

61
,5

0
96

.4
57

,9
0 

€

IB
16

11
1

U
EX

A
dm

iti
do

RO
D

RÍ
 G

U
EZ

 S
A

N
TO

S
LA

U
RA

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

25
,5

0
61

,5
0

10
2.

34
9,

50
 €

IB
16

15
3

U
EX

A
dm

iti
do

D
U

Q
U

E 
CA

RR
IL

LO
JU

A
N

 F
RA

N
CI

SC
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

25
,5

0
61

,5
0

12
0.

38
4,

00
 €

IB
16

19
1

U
EX

A
dm

iti
do

G
U

TI
ÉR

RE
Z 

ES
TE

BA
N

PR
U

D
EN

CI
A

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

25
,5

0
61

,5
0

27
.1

59
,0

0 
€

IB
16

19
7

CI
CY

TE
X

A
dm

iti
do

G
RA

G
ER

A
 F

AC
U

N
D

O
JU

A
N

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
45

,5
0

15
,5

0
61

,0
0

82
.0

83
,1

0 
€

IB
16

08
5

U
EX

A
dm

iti
do

SU
Á

RE
Z 

M
U

Ñ
O

Z
Á

N
G

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

27
,5

0
33

,5
0

61
,0

0
95

.7
00

,0
0 

€

IB
16

07
6

U
EX

A
dm

iti
do

JIM
EN

EZ
 C

A
ST

U
ER

A
RU

TH
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
48

.9
50

,0
0 

€

IB
16

08
0

U
EX

A
dm

iti
do

LU
CE

RO
 F

U
ST

ES
M

A
N

U
EL

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

24
,0

0
60

,0
0

4.
40

0,
00

 €

IB
16

08
1

U
EX

A
dm

iti
do

H
EN

AO
 D

AV
IL

A
FE

RN
A

N
D

O
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
14

9.
99

9,
30

 €

IB
16

08
4

U
EX

A
dm

iti
do

CA
SA

S 
G

A
RC

ÍA
LU

IS
 M

.
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
45

.8
06

,2
0 

€



Viernes, 2 de junio de 2017
17560

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

09
2

U
EX

A
dm

iti
do

SÁ
N

CH
EZ

-O
RO

 S
Á

N
CH

EZ
M

A
RC

EL
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

24
,0

0
60

,0
0

10
2.

30
3,

30
 €

IB
16

10
2

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

RC
IA

 G
A

RC
IA

JU
A

N
 JO

SE
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
13

0.
90

0,
00

 €

IB
16

12
3

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

RR
ID

O
 C

A
RB

A
LL

O
IN

M
AC

U
LA

D
A

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

24
,0

0
60

,0
0

52
.8

00
,0

0 
€

IB
16

12
5

U
EX

A
dm

iti
do

LA
VA

D
O

 G
A

RC
ÍA

JE
SÚ

S 
M

A
RÍ

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
11

7.
52

4,
00

 €

IB
16

17
2

U
EX

A
dm

iti
do

G
U

TI
ÉR

RE
Z 

G
A

LL
EG

O
JO

SÉ
 A

N
TO

N
IO

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

24
,0

0
60

,0
0

10
8.

20
7,

00
 €

IB
16

17
9

U
EX

A
dm

iti
do

PA
RE

JO
 R

O
SA

S
JU

A
N

 C
A

RL
O

S
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
24

,0
0

60
,0

0
12

7.
97

4,
00

 €

IB
16

00
8

U
EX

A
dm

iti
do

JA
RA

M
IL

LO
 M

O
RA

N
M

IG
U

EL
 A

N
G

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

44
,0

0
15

,5
0

59
,5

0
89

.4
72

,9
0 

€

IB
16

16
6

U
EX

A
dm

iti
do

G
U

SI
 F

U
ER

TE
S

N
A

RC
ÍS

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
34

,0
0

25
,5

0
59

,5
0

14
9.

99
9,

30
 €

IB
16

01
7

U
EX

A
dm

iti
do

BA
RR

IG
Ó

N
 M

O
RI

LL
A

S
JU

A
N

 M
IG

U
EL

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
30

,0
0

27
,0

0
57

,0
0

14
6.

67
4,

00
 €

IB
16

20
4

U
EX

A
dm

iti
do

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 F

A
BI

Á
N

IN
M

AC
U

LA
D

A
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

30
,0

0
27

,0
0

57
,0

0
41

.9
87

,0
0 

€

IB
16

06
7

U
EX

A
dm

iti
do

CL
EM

EN
TE

 R
A

M
O

S
JU

LI
Á

N
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

36
,0

0
20

,5
0

56
,5

0
27

.2
16

,2
0 

€

IB
16

05
1

U
EX

A
dm

iti
do

RE
Y 

PÉ
RE

Z
JO

AQ
U

ÍN
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

32
,5

0
24

,0
0

56
,5

0
10

8.
18

5,
00

 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17561

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

09
1

U
EX

A
dm

iti
do

PO
ZO

 A
N

D
RA

D
A

M
A

RÍ
A

 JO
SÉ

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
18

,0
0

38
,5

0
56

,5
0

13
3.

65
0,

00
 €

IB
16

09
6

U
EX

A
dm

iti
do

G
A

RC
ÍA

 O
RE

LL
A

N
A

CA
RL

O
S 

JA
VI

ER
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

30
,0

0
25

,5
0

55
,5

0
97

.5
19

,4
0 

€

IB
16

19
9

CC
M

IJU
A

dm
iti

do
SÁ

N
CH

EZ
 M

A
RG

A
LL

O
FR

A
N

CI
SC

O
 M

IG
U

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

26
,5

0
25

,5
0

52
,0

0
59

.9
99

,5
0 

€

IB
16

21
7

U
EX

A
dm

iti
do

BA
IG

O
RR

I A
G

O
IZ

A
RT

EM
IO

 JO
SÉ

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

15
,5

0
51

,5
0

28
.9

85
,0

0 
€

IB
16

20
5

U
EX

A
dm

iti
do

G
U

ER
RA

 G
U

ER
RA

A
LI

CI
A

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
34

,0
0

17
,0

0
51

,0
0

89
.3

70
,6

0 
€

IB
16

20
6

CI
CY

TE
X

A
dm

iti
do

M
O

Ñ
IN

O
 E

SP
IN

O
M

A
RI

A
 JO

SÉ
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

25
,5

0
25

,5
0

51
,0

0
14

8.
99

7,
20

 €

IB
16

11
6

U
EX

A
dm

iti
do

RO
M

ER
O

 M
O

RA
LE

S
JU

A
N

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
25

,5
0

24
,0

0
49

,5
0

14
9.

98
7,

20
 €

IB
16

08
6

U
EX

A
dm

iti
do

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z

JU
A

N
 F

ÉL
IX

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
24

,0
0

24
,0

0
48

,0
0

14
9.

97
4,

00
 €

IB
16

16
9

U
EX

A
dm

iti
do

LÓ
PE

Z 
SÁ

N
CH

EZ
CA

RM
EN

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
30

,0
0

15
,5

0
45

,5
0

14
9.

60
0,

00
 €

IB
16

02
8

U
EX

A
dm

iti
do

SÁ
N

CH
EZ

 R
IV

ER
O

M
A

RC
EL

IN
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
36

,0
0

7,
00

43
,0

0
14

8.
50

0,
00

 €

IB
16

19
2

U
EX

A
dm

iti
do

M
U

Ñ
O

Z 
CA

Ñ
AV

AT
E

A
N

TO
N

IO
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

30
,0

0
7,

00
37

,0
0

98
.3

82
,9

0 
€

IB
16

14
1

U
EX

A
dm

iti
do

CA
M

IS
Ó

N
 Y

AG
Ü

E
JO

SÉ
 A

N
G

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

6,
00

25
,5

0
31

,5
0

14
9.

99
9,

30
 €



Viernes, 2 de junio de 2017
17562

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
ES

TA
D

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 A

N
EP

SO
LI

CI
TA

D
O

IB
16

08
9

U
EX

A
dm

iti
do

CA
RO

 L
IN

D
O

A
N

D
RÉ

S
3 

- C
om

pe
tit

iv
o 

en
 

In
st

itu
to

s 
U

ni
ve

rs
ita

ri
os

24
,0

0
40

,0
0

64
,0

0
10

3.
04

8,
00

 €

IB
16

15
2

U
EX

A
dm

iti
do

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 B

LA
N

CO
JU

LI
O

3 
- C

om
pe

tit
iv

o 
en

 
In

st
itu

to
s 

U
ni

ve
rs

ita
ri

os
21

,5
0

25
,5

0
47

,0
0

61
.6

91
,3

0 
€



Viernes, 2 de junio de 2017
17563

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
S
O

LI
C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S
 P

O
R
 O

TR
O

S
 M

O
TI

V
O

S

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

SO
LI

CI
TA

D
O

M
O

TI
VO

S 
EX

CL
U

SI
Ó

N

IB
16

03
2

SE
S

FE
RN

Á
N

D
EZ

 B
ER

M
EJ

O
M

IG
U

EL
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

58
.8

50
,0

0 
€

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
. C

ar
ec

e 
de

l p
er

so
na

l 
ne

ce
sa

ri
o 

pa
ra

 la
 c

on
st

itu
ci

ón
 d

el
 e

qu
ip

o 
in

ve
st

ig
ad

or
.

IB
16

02
7

U
EX

RO
BL

ES
 G

IL
M

A
RÍ

A
 C

O
N

CE
PC

IÓ
N

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
12

3.
20

0,
00

 €
In

cu
m

pl
e 

A
rt

íc
ul

o 
7,

 a
pa

rt
ad

o 
6,

 d
el

 D
ec

re
to

 
re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rt

íc
ul

o 
7,

 a
pa

rt
ad

o 
7.

 In
ad

m
is

ió
n 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d

IB
16

15
5

U
EX

RO
N

CE
RO

 M
A

RT
ÍN

RA
Ú

L
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

6.
38

0,
00

 €

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r d
e 

la
s 

ay
ud

as
. E

l n
úm

er
o 

de
 in

ve
st

ig
ad

or
es

 
qu

e 
cu

m
pl

en
 lo

 re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
7 

pa
ra

 fo
rm

ar
 u

n 
eq

ui
po

 d
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n,
 n

o 
es

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 s
u 

co
ns

tit
uc

ió
n.

IB
16

21
6

CI
CY

TE
X

U
RI

A
RT

E 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

D
AV

ID
1 

- P
re

co
m

pe
tit

iv
o

12
8.

17
0,

90
 €

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r d
e 

la
s 

ay
ud

as
. E

l n
úm

er
o 

de
 in

ve
st

ig
ad

or
es

 
qu

e 
cu

m
pl

en
 lo

 re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
7 

pa
ra

 fo
rm

ar
 u

n 
eq

ui
po

 d
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n,
 n

o 
es

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 s
u 

co
ns

tit
uc

ió
n.



Viernes, 2 de junio de 2017
17564

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

SO
LI

CI
TA

D
O

M
O

TI
VO

S 
EX

CL
U

SI
Ó

N

IB
16

00
1

U
EX

A
RI

A
S 

D
O

M
ÍN

G
U

EZ
Á

N
G

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

9.
90

0,
00

 €

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

10
, a

pa
rt

ad
o 

5 
y 

A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 1

, d
el

 D
ec

re
to

 re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
. N

o 
se

 e
nv

ía
 la

 s
ol

ic
itu

d 
co

nf
or

m
e 

se
 e

st
ab

le
ce

 e
n 

el
 

de
cr

et
o 

y 
el

 n
úm

er
o 

de
 in

ve
st

ig
ad

or
es

 q
ue

 c
um

pl
en

 
lo

 re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
7 

pa
ra

 fo
rm

ar
 

un
 e

qu
ip

o 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n,
 n

o 
es

 s
uf

ic
ie

nt
e 

pa
ra

 s
u 

co
ns

tit
uc

ió
n.

IB
16

20
2

CC
M

IJU
CO

RR
EA

 M
A

RT
ÍN

LA
U

RA
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

12
5.

91
0,

40
 €

Pa
rt

e 
de

l e
qu

ip
o 

in
ve

st
ig

ad
or

 in
cu

m
pl

e 
el

 A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 6

 d
el

 d
ec

re
to

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 e
l 

in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
D

ec
re

to
 re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

.

IB
16

03
6

FU
N

D
ES

A
LU

D
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
G

U
ER

RE
RO

JO
SÉ

 L
U

IS
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

18
.4

80
,0

0 
€

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
. C

ar
ec

e 
de

l p
er

so
na

l 
ne

ce
sa

ri
o 

pa
ra

 la
 c

on
st

itu
ci

ón
 d

el
 e

qu
ip

o 
in

ve
st

ig
ad

or
.

IB
16

21
5

U
EX

H
ER

RE
RA

 N
AV

A
RR

O
IG

N
AC

IO
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

14
9.

60
0,

00
 €

Pa
rt

e 
de

l e
qu

ip
o 

in
ve

st
ig

ad
or

 in
cu

m
pl

e 
el

 A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 6

 d
el

 d
ec

re
to

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 e
l 

in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
D

ec
re

to
 re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

.



Viernes, 2 de junio de 2017
17565

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

SO
LI

CI
TA

D
O

M
O

TI
VO

S 
EX

CL
U

SI
Ó

N

IB
16

13
7

FU
N

D
ES

A
LU

D
LL

ER
EN

A
 R

U
IZ

A
D

RI
Á

N
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

14
8.

44
7,

20
 €

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
. C

ar
ec

e 
de

l p
er

so
na

l 
ne

ce
sa

ri
o 

pa
ra

 la
 c

on
st

itu
ci

ón
 d

el
 e

qu
ip

o 
in

ve
st

ig
ad

or
.

IB
16

02
0

FU
N

D
ES

A
LU

D
LÓ

PE
Z 

ES
PU

EL
A

FI
D

EL
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

8.
80

0,
00

 €

In
cu

m
pl

e 
A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1,
 d

el
 D

ec
re

to
 

re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
. C

ar
ec

e 
de

l p
er

so
na

l 
ne

ce
sa

ri
o 

pa
ra

 la
 c

on
st

itu
ci

ón
 d

el
 e

qu
ip

o 
in

ve
st

ig
ad

or
.

IB
16

01
9

FU
N

D
ES

A
LU

D
M

A
SA

 JI
M

ÉN
EZ

JU
A

N
 F

ER
N

A
N

D
O

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
28

.8
20

,0
0 

€

El
 e

qu
ip

o 
in

ve
st

ig
ad

or
 in

cu
m

pl
e 

el
 A

rt
íc

ul
o 

7,
 

ap
ar

ta
do

 6
 d

el
 d

ec
re

to
, l

o 
qu

e 
co

nl
le

va
 e

l 
in

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l A
rt

íc
ul

o 
7,

 a
pa

rt
ad

o 
1 

de
l 

D
ec

re
to

 re
gu

la
do

r 
de

 la
s 

ay
ud

as
.

IB
16

03
1

U
EX

M
AY

N
A

R 
M

A
RI

Ñ
O

M
A

RC
O

S
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

11
7.

48
0,

00
 €

Pa
rt

e 
de

l e
qu

ip
o 

in
ve

st
ig

ad
or

 in
cu

m
pl

e 
el

 A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 6

 d
el

 d
ec

re
to

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 e
l 

in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
D

ec
re

to
 re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

.

IB
16

17
5

FU
N

D
ES

A
LU

D
M

O
N

JE
 G

IL
FL

O
RE

N
CI

O
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

30
.2

50
,0

0 
€

Pa
rt

e 
de

l e
qu

ip
o 

in
ve

st
ig

ad
or

 in
cu

m
pl

e 
el

 A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 6

 d
el

 d
ec

re
to

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 e
l 

in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
D

ec
re

to
 re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

.



Viernes, 2 de junio de 2017
17566

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

SO
LI

CI
TA

D
O

M
O

TI
VO

S 
EX

CL
U

SI
Ó

N

IB
16

02
1

U
EX

O
RT

EG
A

 R
O

SS
EL

L
FR

A
N

CI
SC

O
 JA

VI
ER

2 
- C

om
pe

tit
iv

o
58

.8
50

,0
0 

€
In

cu
m

pl
e 

A
rt

íc
ul

o 
7,

 a
pa

rt
ad

o 
6,

 d
el

 D
ec

re
to

 
re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
as

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rt

íc
ul

o 
7,

 a
pa

rt
ad

o 
7.

 In
ad

m
is

ió
n 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d

IB
16

16
3

U
EX

RU
IZ

 C
EL

M
A

A
N

TO
N

IO
2 

- C
om

pe
tit

iv
o

13
7.

50
0,

00
 €

Pa
rt

e 
de

l e
qu

ip
o 

in
ve

st
ig

ad
or

 in
cu

m
pl

e 
el

 A
rt

íc
ul

o 
7,

 
ap

ar
ta

do
 6

 d
el

 d
ec

re
to

, l
o 

qu
e 

co
nl

le
va

 e
l 

in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l A

rt
íc

ul
o 

7,
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
D

ec
re

to
 re

gu
la

do
r 

de
 la

s 
ay

ud
a



Viernes, 2 de junio de 2017
17567

NÚMERO 105

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l. 
 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

A
N

E
X

O
 V

I
I

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
S
O

LI
C
IT

U
D

ES
 D

ES
IS

TI
D

A
S

EX
PE

D
IE

N
TE

O
RG

A
N

IS
M

O
A

PE
LL

ID
O

S
N

O
M

BR
E

M
O

D
A

LI
D

A
D

P.
 M

EM
O

RI
A

P.
 E

Q
U

IP
O

P.
 T

O
TA

L
SO

LI
CI

TA
D

O

IB
16

22
0

CC
M

IJU
H

ER
Á

N
D

EZ
 H

U
RT

A
D

O
LA

U
RA

1 
- P

re
co

m
pe

tit
iv

o
44

,0
0

25
,5

0
69

,5
0

13
8.

91
9 

€


		2017-06-01T16:24:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




